material de iluminação pública, objetivando atender as necessidades da Secretaria de Administração do 

Município de Viseu/PA. 

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e 

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 20.879,48 (Vinte Mil, Oitocentos e 

Setenta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos), conforme quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QTD 

CONTRATO 
QTD DE 
ATÉ 25% 

VL UNID VL TOTAL 

001 
ALICATE     CORTE     DIAGONAL     6     POL. 
ISOLADO 

UNID. 10 2 R$ 28,44 R$ 56,88 

006 
BALDE   DE   LONA   PARA   IÇAMENTO   DE